
令和元年９月２７日  

保護者の皆様 

各務原市立那加第一小学校  

校  長  兼松 直人  

 

 

運動会のプログラム変更について（お願い） 

 

 秋分の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきまして誠に

ありがとうございます。 

 さて、明日は天候が危ぶまれるところですが、週間天気予報（来週は天候の回復が遅

れる見込み）に鑑み、今のところ実施する予定でおります。 

しかし予報によると、明日はお昼過ぎ頃から降水確率が高くなっております。そこで、

下記の通り午後の種目の一部を午前に繰り上げ、昼食時間帯を遅らせる対応をさせてい

ただきたく存じます。 

 何卒趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 変更内容 

○ 午後に実施予定の３種目（NO.１３、１４、１５、１６）を午前中に移行する。 

変更後のプログラム 

１３． スピードＭＡＸ８０ｍ       （１１：００頃の予定） 

 １４． さすが３年！ 全力ダッシュ！   （１１：１５頃の予定） 

１５． 全力で風を巻き起こせ４年生    （１１：３０頃の予定） 

 １６． 那加一ソーラン ２０１９     （１１：４０頃の予定） 

           お 昼 （ １２：００～１３：００   ） 

 １２． 応援合戦             （１３：００ 開始） 

 １７． 選手リレー 【 高学年 】 

 １８． 整理体操 

また、各種目の入退場を同時に行うなどして、進行を早めるよう努めてまいりますので、種

目の進行が予定より早まることがあります。ご承知おきください。（記述した時刻は、あくまで

も目安であることをご承知おきください。 

急な変更でご迷惑をおかけし、不都合な点もあるかと思いますが、お許しください。 

 

２ 雨天により、途中で運動会を中止にした場合の対応 

児童いす等の片付けの終了次第、学年下校とさせていただきます。９月３０日（月）は予定通

り振替休日とさせていただきます。なお、実施できなかった種目の開催日時につきましては、後

日学校メールにて連絡させていただきます。 


